
IL  S I N D A C O 

Visto l’art. 32 della costituzione Italiana che tutela la salute come diritto fondamentale del cittadino ;

Letta la Delibera del Consiglio dei ministri del 31 .01 .2020 con la quale è stato dichiarato per lo stato 

di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili, nonché i successivi emendamenti;

Atteso che lo stato di emergenza  epidemiologica  è stato prorogato  al 30.04.2021 con Decreto Legge n. 

2 del 17.01.2021;

Vista l’Ordinanza n. 5 del 13.02.2021 del presidente della Regione Campania; 

visto l'art. 1 comma 5 del DPCM del 14 gennaio 2021 che recita:

delle strade o piazze nei centri urbani, dove si possono creare situazioni di assembramento, può essere  

disposta  per  tutta  la  giornata  o  in  determinate  fascie  orarie  la  chiusura  al  pubblico,  fatta  salva  la  

possibilità di accesso e deflusso, agli esecizi commerciali legittimamente aperti e alle abitazioni private; 

Vista  la  circolare  del  Prefetto  ad  oggetto:  Emergenza epidemiologica  da Covid  –  19.  Prevenzione 

fenomeni di assembramento;

Visto  l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 

Decreta e Stabilisce

la chiusura dalle ore 8,00 alle ore 22,00 del giorno 21.02.2021 dell'arenile di Santa Teresa, lasciando il 

libero accesso agli esercizi commerciali, 

DISPONE

La revoca di ogni altro precedente provvedimento in contrasto con il presente ed il contestuale invio al  

Dirigente del  settore Mobilità Urbana Trasporti  e Manutenzioni  per l'attuazione dei  dispositivi  di 

chiusura e al Comando di PL  per la verifica dell’osservanza della presente disposizione.

MANDA

all’Ufficio  Comunicazioni  del  Comune,  affinché  provveda  alla  massima  diffusione  nonché  alla 

pubblicazione sul Sito Web Istituzionale del presente provvedimento.

Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto protocollo n.30691 del 15/2/2021

Salerno, lì  20.02.2021 

IL SINDACO

Arch. Vincenzo Napoli

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
5
1
1
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
0
/
0
2
/
2
0
2
1


